

契約年月日（単価合意日）

令和6年1月26日（令和6年1月26日）

## 豊岡道路標識設置他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	豊岡道路標識設置他工事
工事地名	自) 兵庫県豊岡市日高町祢布地先 至) 兵庫県豊岡市戸牧地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5022030020	1 4) 単価適用年月	2023年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	229日間 自 令和 6年 2月15日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	豊岡道路	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年11月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		61,604,675				
標識工		式	1		47,212,545				
小型標識工		式	1		15,507,315				
標識柱 (S-1)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670				単-1号
標識柱 (S-2)	単柱式 径76.3 柱長さ 4.30m 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670				単-2号
標識柱 (S-3)①	単柱式 径76.3 柱長さ 3.80m 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670				単-3号
標識柱 (S-3)②	単柱式 径76.3 柱長さ 4.00m 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670				単-4号
標識柱 (S-3)③	単柱式 径76.3 柱長さ 3.80m 18-8-40(高炉)	基	1	51,670	51,670				単-5号
標識柱 (S-4)	単柱式 ガートレール添架 径76.3 柱長さ3.00m	基	3	198,800	596,400				単-6号
標識柱 (S-5)	単柱式 径139.8 柱長さ 5.16m 18-8-40(高炉)	基	1	235,400	235,400				単-7号
標識柱 (S-6)	単柱式(回転式) 径139 .8/114.3 柱長さ2.75/ 6.37m 18-8-40(高炉)	基	2	336,400	672,800				単-8号
標識柱 (S-7)	単柱式(回転式) 径139 .8/114.3 柱長さ2.75/ 5.61m 18-8-40(高炉)	基	1	312,100	312,100				単-9号

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱 (S-8)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.25m 18-8-40(高炉)	基	1	74,220	74,220			単-10号	
標識柱 (S-9)(S-10)	単柱式(投排雪標識用) アルミ支柱)ガードレール添架 径34.0 柱長さ2.50m	基	20	27,780	555,600			単-11号	
標識柱 (W-1)	複柱式 径139.8 柱長さ 6.10m×2 18-8-40(高炉)	基	1	456,600	456,600			単-12号	
標識柱 (W-2)	複柱式(置き基礎) 径1 01.6 柱長さ3.50m×2 移設	基	1	27,190	27,190			単-13号	
標識柱 (W-3)	複柱式(鋼管杭基礎) 径318.5 柱長さ10.45/ 8.75m	基	1	3,341,000	3,341,000			単-14号	
標識板 (S-1)	案内標識 1150×900	枚	1	185,100	185,100			単-15号	
標識板 (S-2)	警戒標識 720×720	枚	1	77,440	77,440			単-16号	
標識板 (S-3)①	規制標識 φ600(補助 標識 150×400付)	枚	1	45,900	45,900			単-17号	
標識板 (S-3)②	規制標識 φ600(補助 標識 350×600付)	枚	1	67,770	67,770			単-18号	
標識板 (S-3)③	規制標識 φ600	枚	1	37,070	37,070			単-19号	
標識板 (S-4)	警戒標識 1000×300	枚	3	46,400	139,200			単-20号	
標識板 (S-5)	規制標識 1800×1300	枚	1	357,300	357,300			単-21号	

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (S-6)	案内標識 2250×900	枚	2	339,600	679,200			単-22号	
標識板 (S-7)	案内標識 2250×900	枚	1	339,600	339,600			単-23号	
標識板 (S-8)	警戒標識 1500×1000	枚	1	217,000	217,000			単-24号	
標識板 (S-9)	投排雪標識(禁止板) 200×200	枚	10	9,767	97,670			単-25号	
標識板 (S-10)	投排雪標識(解除板) 300×300	枚	10	17,170	171,700			単-26号	
標識板 (W-1)	案内標識 2900×1500	枚	1	729,500	729,500			単-27号	
標識板 (W-2)	警戒標識 1500×3000 移設	枚	1	6,445	6,445			単-28号	
標識板 (W-3)	案内標識 900×5000	枚	5	754,700	3,773,500			単-29号	
標識板 (W-3)	案内標識 500×5000	枚	1	419,300	419,300			単-30号	
標識板 (W-5)	案内標識 900×4500	枚	2	679,200	1,358,400			単-31号	
車線分離標型標示シート (SB-1)	案内標識 本体径φ80 ベース径φ200 高さ800mm 固定式(貼付式) 30本以上	本	2	68,890	137,780			単-32号	

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標型標示シート (SB-2)	案内標識 本体径φ80 ベース径φ200 高さ800mm 固定式(貼付式) 30本以上	本	2	68,890	137,780			単-33号	
大型標識工		式	1		21,300,300				
標識基礎 (F-1)	1200×5000×1000 24-12-25(20) (高炉)	基	2	595,100	1,190,200			単-34号	
標識基礎 (F-2)	1200×4400×1000 24-12-25(20) (高炉)	基	1	574,700	574,700			単-35号	
標識基礎 (F-3)	1200×5000×1000 24-12-25(20) (高炉)	基	2	581,000	1,162,000			単-36号	
片持標識柱 (F-1)	F型標識柱 H=7400	基	2	2,130,000	4,260,000			単-37号	
片持標識柱 (F-2)	F型標識柱 H=7450	基	1	1,885,000	1,885,000			単-38号	
片持標識柱 (F-3)	F型標識柱 H=7650	基	2	1,923,000	3,846,000			単-39号	
標識板 (F-1)	案内標識 2650×3500	枚	2	1,556,000	3,112,000			単-40号	
標識板 (F-2)	案内標識 2800×3000	枚	1	1,409,000	1,409,000			単-41号	
標識板 (F-3)	案内標識 3000×3000	枚	2	1,641,000	3,282,000			単-42号	

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板 (F-3)	案内標識 2700×600	枚	2	289,700	579,400			単-43号	
添架式標識工 (トンネル区間)		式	1		10,404,930				
添架式標識板取付金具 (A-1)	トンネル 坑口壁面添架 支柱 溝形鋼 [-150×75 L=350、250	基	4	290,800	1,163,200			単-44号	
添架式標識板取付金具 (A-2)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600 (548,667)	基	1	198,600	198,600			単-45号	
添架式標識板取付金具 (A-3)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600 (493,541)	基	1	196,900	196,900			単-46号	
添架式標識板取付金具 (A-4)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600 (543,598)	基	1	198,100	198,100			単-47号	
添架式標識板取付金具 (A-5)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600 (493,547)	基	1	194,600	194,600			単-48号	
添架式標識板取付金具 (A-6)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600 (546,640)	基	1	197,800	197,800			単-49号	
添架式標識板取付金具 (A-7)	トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼 150×150 L=1285、1795	基	1	637,500	637,500			単-50号	
添架式標識板取付金具 (A-8)	トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼150×150 L=1878、2960	基	1	734,800	734,800			単-51号	
標識板 (A-1)	案内標識 1200×2500	枚	4	463,800	1,855,200			単-52号	
標識板 (A-1)	案内標識 400×2500	枚	4	165,700	662,800			単-53号	

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識板 (A-1)	案内標識 600×2500	枚	8	248,600	1,988,800			単-54号	
標識板 (A-2・4)	警戒標識 1600×450	枚	2	106,100	212,200			単-55号	
標識板 (A-3・5)	警戒標識 1600×450	枚	2	106,100	212,200			単-56号	
標識板 (A-6)	警戒標識 1600×450	枚	1	106,100	106,100			単-57号	
標識板 (A-7)	案内標識 800×3800	枚	1	509,900	509,900			単-58号	
標識板 (A-8)	案内標識 800×3800 移設	枚	1	43,030	43,030			単-59号	
標識板 (A-9)	案内標識 800×3800	枚	1	509,900	509,900			単-60号	
標識板 (A-10)	案内標識 800×3800	枚	1	509,900	509,900			単-61号	
標識板 (A-11)	誘導表示板(案内標識) 400×1200	枚	5	54,680	273,400			単-62号	
道路付属施設工		式	1		12,396,014				
道路付属物工		式	1		12,396,014				
視線誘導標 (W-A1)	土中建込 30本以上	本	18	13,970	251,460			単-63号	

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標 (W(O)-A2-1)	防護柵取付 30本以上	本	24	12,680	304,320					単-64号
視線誘導標 (W-A3-2)	構造物取付 30本以上	本	13	13,390	174,070					単-65号
視線誘導標 (W(O)-E2)	構造物取付 30本以上	本	47	8,332	391,604					単-66号
距離標 (A1)	キロボ°ストパ°ネ式(土中埋込) 250×550	枚	1	31,340	31,340					単-67号
距離標 (A2)	100mボ°ストパ°ネ式(土中埋込) 100×300	枚	4	10,840	43,360					単-68号
距離標 (A3)	100mボ°ストパ°ネ式(土中埋込) 180×400	枚	6	18,840	113,040					単-69号
距離標 (B2)	100mボ°ストパ°ネ式(金具固定) 180×400	枚	4	21,000	84,000					単-70号
距離標 (B3)	100mボ°ストパ°ネ式(金具固定) 100×300	枚	17	13,240	225,080					単-71号
距離標 (D1)	キロボ°ストパ°ネ式(アンカー固定) 250×550	枚	2	30,900	61,800					単-72号
距離標 (D2)	100mボ°ストパ°ネ式(アンカー固定) 180×400	枚	20	18,100	362,000					単-73号
距離標 (D3)	100mボ°ストパ°ネ式(アンカー固定) 100×300	枚	6	10,470	62,820					単-74号

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標 (A)	本体径φ80 へろ径φ200 高さ800mm 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	186	22,170	4,123,620			単-75号	
車線分離標 (B)	本体径φ80 へろ径φ200 高さ800mm 防塵型可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	156	25,170	3,926,520			単-76号	
車線分離標 (C)	本体径φ80 へろ径φ150 高さ800mm 固定式(貼付式) 30本以上	本	82	22,790	1,868,780			単-77号	
車線分離標 (D)	本体径φ132 へろ径φ200 高さ650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	10	37,220	372,200			単-78号	
構造物撤去工		式	1		17,076				
標識撤去工		式	1		16,900				
標識撤去 (A-9)	案内標識 800×3800	基	1	16,900	16,900			単-79号	
運搬処理工		式	1		176				
現場発生品運搬	標識板	t	0.02	8,812	176			単-80号	
仮設工		式	1		1,979,040				
交通管理工		式	1		1,979,040				

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	152	13,020	1,979,040					単-81号
直接工事費		式	1		61,604,675					
共通仮設費		式	1		7,266,300					
共通仮設費		式	1		1,664,300					
運搬費		式	1		1,029,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,029,000	1,029,000					単-82号
技術管理費		式	1		55,300					
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300					単-83号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		580,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,602,000					
純工事費		式	1		68,870,975					
現場管理費		式	1		18,562,000					

# 設計内訳書

工事名	豊岡道路標識設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		87,432,975					
一般管理費等		式	1		15,237,025					
工事価格		式	1		102,670,000					
消費税相当額		式	1		10,267,000					
工事費計		式	1		112,937,000					



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	標識柱 (S-1)	単柱式 径76.3 柱長さ4.25m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670		
計						51,670		
単価						51,670	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	標識柱 (S-2)	単柱式 径76.3 柱長さ4.30m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	51,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670		
計						51,670		
単価						51,670	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	標識柱 (S-3)①	単柱式 径76.3 柱長さ3.80m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
	計					51,670	
	単価					51,670	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	標識柱 (S-3)②	単柱式 径76.3 柱長さ4.00m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	51,670	51,670	
	計					51,670	
	単価					51,670	円/基



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識柱 (S-4)	単柱式 カートレール添架 径76.3 柱長さ3.00m	単位	基	数量	1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(路側式)	単柱式 カートレール添架	基	1	9,314	9,314		
	路側式鋼管柱	φ76.3×4.2×3.0m 亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	本	1	61,000	61,000		
	防護柵共架金具	φ139.8-φ76.3	組	2	64,200	128,400		
	計					198,714		
	単価					198,800	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識柱 (S-5)	単柱式 径139.8 柱長さ5.16m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	235,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)[材工共]		単柱式(基礎含) 径139.8 柱長さ5.16m 景観色	基	1	235,400	235,400		
計						235,400		
単価						235,400	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識柱 (S-6)	単柱式(回転式) 径139.8/114.3 柱長さ2.75/6.37m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	336,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側回転式)[材工共]		単柱式(基礎含) 径139.8/114.3 柱長さ2.75/6.37m 景観	基	1	336,400	336,400		
計						336,400		
単価						336,400	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	標識柱 (S-7)	単柱式(回転式) 径139.8/114.3 柱長さ2.75/5.61m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	312,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側回転式)[材工共]		単柱式(基礎含)径139.8/114.3 柱長さ2.75/5.61m景観色	基	1	312,100	312,100		
計						312,100		
単価						312,100	円/基	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	標識柱 (S-8)	単柱式 径89.1 柱長さ4.25m 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	74,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	74,220	74,220		
計						74,220		
単価						74,220	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識柱 (S-9)(S-10)	単柱式(投排雪標識用アルミ支柱) ガードレール添架 径34.0 柱長さ2.50m	単位	基	数量	1	単価	27,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(路側式)	単柱式(投排雪標識用アルミ支柱) ガードレール添架	基	1	2,835	2,835			
投排雪標識用アルミ支柱	φ34.0×6.0×2.5m 静電粉体塗装(景観色)	本	1	16,620	16,620			
アルミバンド	φ139.8-φ34.0	組	2	4,160	8,320			
計					27,775			
単価					27,780		円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	標識柱 (W-1)	複柱式 径139.8 柱長さ6.10m×2 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価 456,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)[材工共]		複柱式(基礎含) 径139.8 柱長さ6.10m×2 景観色	基	1	456,600	456,600	
計						456,600	
単価						456,600	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識柱 (W-2)	複柱式(置き基礎) 径101.6 柱長さ3.50m×2 移設	単位	基	数量	1	単価 27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去、移設(路側式)		複柱式(置き基礎) 径101.6 柱長さ3.50m×2	基	1	27,190	27,190	
計						27,190	
単価						27,190	円/基

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	標識柱 (W-3)	複柱式(鋼管杭基礎) 径318.5 柱長さ10.45/8.75m	単位	基	数量	1	単価	3,341,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(路側式)		複柱式(鋼管杭基礎) 径318.5 柱長さ10.45/8.75m	基	1	88,680	88,680		
標識柱		STK400 φ318.5×10.3 L=10.45m/本メッキ+塗装(景観色)	本	1	1,150,000	1,150,000		
標識柱		STK400 φ318.5×10.3 L=8.75m/本メッキ+塗装(景観色)	本	1	971,000	971,000		
場所打杭工(ダウンザホールハンマ工)		A工法(クレーン工法) 鋼管杭(土砂埋戻し) 508mm 本設(目的)物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 4.5m/本 無し	本	2	187,500	375,000		
鋼管杭		STK400 φ508×7.9 L=4500 丸鋼含む	本	2	378,100	756,200		
計						3,340,880		
単価						3,341,000	円/基	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板 (S-2)	警戒標識 720×720	単位	枚	数量	10	単価	77,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	5.184	129,000	668,736		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	5.184	13,100	67,910.4		
計						774,316.4		
単価						77,440	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板 (S-3)①	規制標識 φ600 (補助標識 150×400付)	単位	枚	数量	10	単価	45,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
規制標識板		φ600 広角プリズム 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	33,300	333,000		
補助標識板		150×400 広角プリズム 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	8,830	88,300		
計						458,970		
単価						45,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	標識板 (S-3)②	規制標識 φ600 (補助標識 350×600付)	単位	枚	数量	10	単価	67,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
規制標識板		φ600 広角プリズム 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	33,300	333,000		
補助標識板		350×600 広角プリズム 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	30,700	307,000		
計						677,670		
単価						67,770	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識板 (S-3)③	規制標識 φ600	単位	枚	数量	10	単価	37,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
規制標識板		φ600 広角プリズム 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	33,300	333,000		
計						370,670		
単価						37,070	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	標識板 (S-4)	警戒標識 1000×300	単位	枚	数量	10	単価	46,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	3	129,000	387,000		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	3	13,100	39,300		
計						463,970		
単価						46,400	円/枚	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	標識板 (S-5)	規制標識 1800×1300	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
	規制標識板	1800×1300 広角プラスチック 取付金具含む 裏面塗装	枚	10	353,500	3,535,000		
	計					3,572,670		
	単価					357,300	円/枚	

							単価使用年月	2023. 12
							歩掛使用年月	2023. 12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	標識板 (S-6)	案内標識 2250×900	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m <sup>2</sup>	20.25	167,700	3,395,925		
	計					3,395,925		
	単価					339,600	円/枚	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	標識板 (S-8)	警戒標識 1500×1000	単位	枚	数量	10	単価	217,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	15	129,000	1,935,000		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	15	13,100	196,500		
計						2,169,170		
単価						217,000	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	標識板 (S-9)	投排雪標識(禁止板) 200×200	単位	枚	数量		単価
					10		9,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670	
投排雪標識板(禁止板)		200×200 カブセルレンズ型 取付金具付 裏面塗装	枚	10	6,000	60,000	
計						97,670	
単価						9,767	円/枚

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	標識板 (S-10)	投排雪標識(解除板) 300×300	単位	枚	数量		単価
					10		17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670	
投排雪標識板(解除板)		300×300 カブセルレンズ型 取付金具付 裏面塗装	枚	10	13,400	134,000	
計						171,670	
単価						17,170	円/枚

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	標識板 (W-1)	案内標識 2900×1500	単位	枚	数量		単価
						10	729,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m <sup>2</sup>	43.5	167,700	7,294,950	
計						7,294,950	
単価						729,500	円/枚

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	標識板 (W-2)	警戒標識 1500×3000 移設	単位	枚	数量		単価
						1	6,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	2,678	2,678	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767	
計						6,445	
単価						6,445	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	標識板 (W-3)	案内標識 900×5000	単位	枚	数量		単価	754,700
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	45	167,700	7,546,500		
計						7,546,500		
単価						754,700	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	標識板 (W-3)	案内標識 500×5000	単位	枚	数量		単価	419,300
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	25	167,700	4,192,500		
計						4,192,500		
単価						419,300	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	車線分離標型標示シート (SB-1)	案内標識 本体径φ80 ヘース径φ200 高さ800mm 固定式 (貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	68,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラハ°-ポ°-ル) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,887	2,887			
車線分離標[固定式(貼付式)]	本体径φ80 ヘース径φ200 高さ800mm	本	1	27,000	27,000			
標示シート	プラスチック製 0.70×0.20高輝度反射シート(入口・進入禁止)	個	1	39,000	39,000			
計					68,887			
単価					68,890		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	車線分離標型標示シート (SB-2)	案内標識 本体径φ80 ヘース径φ200 高さ800mm 固定式 (貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	68,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラハ°-ポ°-ル) 設置)	固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,887	2,887			
車線分離標[固定式(貼付式)]	本体径φ80 ヘース径φ200 高さ800mm	本	1	27,000	27,000			
標示シート	プラスチック製 0.70×0.20高輝度反射シート(入口・進入禁止)	個	1	39,000	39,000			
計					68,887			
単価					68,890		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識基礎 (F-1)	1200×5000×1000 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量			
						10		595,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置(片持式・門型式)	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	60	85,750	5,145,000		
	アンカーボルト材料費		k g	866.4	930	805,752		
	計					5,950,752		
	単価					595,100	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識基礎 (F-2)	1200×4400×1000 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量			
						10		574,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置(片持式・門型式)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	m 3	52.8	96,260	5,082,528		
	アンカーボルト材料費		k g	714.4	930	664,392		
	計					5,746,920		
	単価					574,700	円/基	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	標識基礎 (F-3)	1200×5000×1000 24-12-25(20)(高炉)	単位	基	数量		単価
					10		581,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	m 3	60	85,750	5,145,000	
アンカーボルト材料費			k g	714.4	930	664,392	
計						5,809,392	
単価						581,000	円/基

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	片持標識柱 (F-1)	F型標識柱 H=7400	単位	基	数量		単価
					1		2,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1111kg/基 3基以上 無 無	基	1	2,130,000	2,130,000	
計						2,130,000	
単価						2,130,000	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	片持標識柱 (F-2)	F型標識柱 H=7450	単位	基	数量	1	単価	1,885,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 983kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,885,000	1,885,000		
計						1,885,000		
単価						1,885,000	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	片持標識柱 (F-3)	F型標識柱 H=7650	単位	基	数量	1	単価	1,923,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1001kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,923,000	1,923,000		
計						1,923,000		
単価						1,923,000	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	標識板 (F-1)	案内標識 2650×3500	単位	枚	数量	10	単価 1,556,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	92.75	167,700	15,554,175	
計						15,554,175	
単価						1,556,000	円/枚

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	標識板 (F-2)	案内標識 2800×3000	単位	枚	数量	10	単価 1,409,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	84	167,700	14,086,800	
計						14,086,800	
単価						1,409,000	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	標識板 (F-3)	案内標識 3000×3000	単位	枚	数量		単価	
						10		1,641,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	90	167,700	15,093,000		
案内標識・補修シール		広角プリズム	m 2	11.475	114,000	1,308,150		
計						16,401,150		
単価						1,641,000	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	標識板 (F-3)	案内標識 2700×600	単位	枚	数量		単価	
						10		289,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	16.2	178,800	2,896,560		
計						2,896,560		
単価						289,700	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	添架式標識板取付金具 (A-1)	トンネル 坑口壁面添架 支柱 溝形鋼 [-150×75 L=350、250]	単位	基	数量	1	単価	290,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑口壁面添架 支柱 溝形鋼	基	1	106,800	106,800		
添架式標識板取付金具		坑口壁面添架 支柱 溝形鋼 [-150×75 L=350、250]	基	1	184,000	184,000		
計						290,800		
単価						290,800	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	添架式標識板取付金具 (A-2)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(548,667)	単位	基	数量	1	単価	198,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管	基	1	53,400	53,400		
添架式標識板取付金具		坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(548,667)	基	1	145,200	145,200		
計						198,600		
単価						198,600	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	添架式標識板取付金具 (A-3)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(493,541)	単位	基	数量	1	単価	196,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管	基	1	53,400	53,400		
添架式標識板取付金具		坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(493,541)	基	1	143,500	143,500		
計						196,900		
単価						196,900	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	添架式標識板取付金具 (A-4)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(543,598)	単位	基	数量	1	単価	198,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管	基	1	53,400	53,400		
添架式標識板取付金具		坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(543,598)	基	1	144,700	144,700		
計						198,100		
単価						198,100	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	添架式標識板取付金具 (A-5)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(493,547)	単位	基	数量	1	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管	基	1	53,400	53,400		
添架式標識板取付金具		坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(493,547)	基	1	141,200	141,200		
計						194,600		
単価						194,600	円/基	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	添架式標識板取付金具 (A-6)	トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(546,640)	単位	基	数量	1	単価	197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架 支柱 鋼管	基	1	53,400	53,400		
添架式標識板取付金具		坑内壁面添架 支柱 鋼管 φ60.5 L=1600(546,640)	基	1	144,400	144,400		
計						197,800		
単価						197,800	円/基	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	添架式標識板取付金具 (A-7)	トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼 150×150 L=1285、1795	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼	基	1	155,100	155,100	
添架式標識板取付金具 坑内壁面添架(頭上式)		支柱 H形鋼 150×150 L=1285、1795	基	1	482,400	482,400	
計						637,500	
単価						637,500	円/基

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	添架式標識板取付金具 (A-8)	トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼150×150 L=1878、2960	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
添架式標識板取付金具設置(手間のみ)		トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼	基	1	155,100	155,100	
添架式標識板取付金具 坑内壁面添架(頭上式)		支柱 H形鋼150×150 L=1878、2960	基	1	579,700	579,700	
計						734,800	
単価						734,800	円/基

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	標識板 (A-1)	案内標識 1200×2500	単位	枚	数量		単価	463,800
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	30	154,600	4,638,000		
計						4,638,000		
単価						463,800	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	標識板 (A-1)	案内標識 400×2500	単位	枚	数量		単価	165,700
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	10	165,700	1,657,000		
計						1,657,000		
単価						165,700	円/枚	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	標識板 (A-2・4)	警戒標識 1600×450	単位	枚	数量	10	単価	106,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	7.2	129,000	928,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	7.2	13,100	94,320		
計						1,060,790		
単価						106,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	標識板 (A-3・5)	警戒標識 1600×450	単位	枚	数量	10	単価	106,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	7.2	129,000	928,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	7.2	13,100	94,320		
計						1,060,790		
単価						106,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	標識板 (A-6)	警戒標識 1600×450	単位	枚	数量	10	単価	106,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 5基以上 無 無	基	10	3,767	37,670		
警戒標識板		広角プラスチック	m <sup>2</sup>	7.2	129,000	928,800		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	7.2	13,100	94,320		
計						1,060,790		
単価						106,100	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	標識板 (A-7)	案内標識 800×3800	単位	枚	数量		単価
						10	509,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	30.4	167,700	5,098,080	
計						5,098,080	
単価						509,900	円/枚

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	標識板 (A-8)	案内標識 800×3800 移設	単位	枚	数量		単価
						10	43,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	30.4	5,556	168,902.4	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	30.4	8,598	261,379.2	
計						430,281.6	
単価						43,030	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	標識板 (A-9)	案内標識 800×3800	単位	枚	数量		単価	509,900
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	30.4	167,700	5,098,080		
計						5,098,080		
単価						509,900	円/枚	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	標識板 (A-10)	案内標識 800×3800	単位	枚	数量		単価	509,900
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	30.4	167,700	5,098,080		
計						5,098,080		
単価						509,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	標識板 (A-11)	誘導表示板(案内標識) 400×1200	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		坑内壁面添架(直付) 400×1200 アルミ製 カブセルブリスM型	枚	1	9,779	9,779		
		400×1200 アルミ製 カブセルブリスM型 取付金具含む	枚	1	44,900	44,900		
	計					54,679		
	単価					54,680	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	視線誘導標 (W-A1)	土中建込 30本以上	単位	本	数量	10	単価	13,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 30本以上(標準) 無 無	本	10	2,904	29,040			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	36,530	2,191.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1.2	8,157	9,788.4			
視線誘導標(土中建込)	両面 反射体 径100以下 支柱径34 ダークアラン	本	10	9,860	98,600			
計					139,620.2			
単価					13,970		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	視線誘導標 (W(O)-A2-1)	防護柵取付 30本以上	単位	本	数量			1	単価	12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 パント式 30本以上(標準) 無 無	本	1	728	728				
視線誘導標(防護柵取付)		両面 反射体 径100以下 パント式 ダークグリーン	本	1	11,950	11,950				
計						12,678				
単価						12,680	円/本			

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	視線誘導標 (W-A3-2)	構造物取付 30本以上	単位	本	数量			1	単価	13,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		構造物取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,390	2,390				
視線誘導標(構造物取付)		両面 反射体 径100以下 ベースプレート式 ダークグリーン	本	1	11,000	11,000				
計						13,390				
単価						13,390	円/本			

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	視線誘導標 (W(O)-E2)	構造物取付 30本以上	単位	本	数量	1	単価	8,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		構造物取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 側壁用 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,092	2,092		
視線誘導標(構造物取付)		両面 反射体 径100以下 側壁用 防塵型 グレークラン	本	1	6,240	6,240		
計						8,332		
単価						8,332	円/本	

						単価使用年月	2023.12	
						歩掛使用年月	2023.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	距離標 (A1)	キボス ハ° 祢式(土中埋込) 250×550	単位	枚	数量	1	単価	31,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 ハ° 祢式(土中埋込)	枚	1	5,040	5,040		
距離標		ハ° 祢式(土中埋込) キボス 250×550 裏面グレークラン	基	1	26,300	26,300		
計						31,340		
単価						31,340	円/枚	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	距離標 (A2)	100mm <sup>φ</sup> スト パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込) 100×300	単位	枚	数量		1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		設置 パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込)	枚	1	5,040	5,040			
距離標		パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込) 100mm <sup>φ</sup> スト 100×300 裏面ダ <sup>°</sup> -クア <sup>°</sup> ラウ <sup>°</sup>	基	1	5,800	5,800			
計						10,840			
単価						10,840	円/枚		

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	距離標 (A3)	100mm <sup>φ</sup> スト パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込) 180×400	単位	枚	数量		1	単価	18,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		設置 パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込)	枚	1	5,040	5,040			
距離標		パ <sup>°</sup> 祢式(土中埋込) 100mm <sup>φ</sup> スト 180×400 裏面ダ <sup>°</sup> -クア <sup>°</sup> ラウ <sup>°</sup>	基	1	13,800	13,800			
計						18,840			
単価						18,840	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	距離標 (B2)	100m <sup>ホ</sup> ストハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定) 180×400	単位	枚	数量		1	単価	21,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		設置ハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定)	枚	1	1,886	1,886			
距離標		ハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定) 100m <sup>ホ</sup> スト 180×400 裏面ダ <sup>ク</sup> ア <sup>ラ</sup> ウ <sup>ン</sup>	基	1	19,110	19,110			
計						20,996			
単価						21,000	円/枚		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	距離標 (B3)	100m <sup>ホ</sup> ストハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定) 100×300	単位	枚	数量		1	単価	13,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		設置ハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定)	枚	1	1,886	1,886			
距離標		ハ <sup>ニ</sup> 式(金具固定) 100m <sup>ホ</sup> スト100×300 裏面ダ <sup>ク</sup> ア <sup>ラ</sup> ウ <sup>ン</sup>	基	1	11,350	11,350			
計						13,236			
単価						13,240	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	距離標 (D1)	キボ <sup>o</sup> ストハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定) 250×550	単位	枚	数量			
						1		30,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置ハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定)	枚	1	2,491	2,491		
距離標		ハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定)キボ <sup>o</sup> スト250×550 取付金具含む	組	1	28,400	28,400		
	計					30,891		
	単価					30,900	円/枚	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	距離標 (D2)	100m <sup>o</sup> ストハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定) 180×400	単位	枚	数量			
						1		18,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置ハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定)	枚	1	2,491	2,491		
距離標		ハ <sup>o</sup> 祢式(アンカー固定)100m <sup>o</sup> スト180×400 取付金具含む	組	1	15,600	15,600		
	計					18,091		
	単価					18,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	距離標 (D3)	100mm <sup>φ</sup> ストパ <sup>°</sup> ねじ式(アンカー固定) 100×300	単位	枚	数量	1	単価	10,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置パ <sup>°</sup> ねじ式(アンカー固定)	枚	1	2,491	2,491		
距離標		パ <sup>°</sup> ねじ式(アンカー固定) 100mm <sup>φ</sup> スト100×300 取付金具含む	組	1	7,970	7,970		
計						10,461		
単価						10,470	円/枚	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	車線分離標 (A)	本体径φ80 べ <sup>°</sup> -ス径φ200 高さ800mm 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	22,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ <sup>°</sup> -ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 べ <sup>°</sup> -ス径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	4,169	4,169		
車線分離標[可変式(穿孔式・1本脚)]		本体径φ80 べ <sup>°</sup> -ス径φ200高さ800mm 埋設用脚含む	本	1	18,000	18,000		
計						22,169		
単価						22,170	円/本	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	車線分離標 (B)	本体径φ80 へ-ス径φ200 高さ800mm 防塵型 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 25,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ-ポ-ル)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へ-ス径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	4,169	4,169	
車線分離標[可変式(穿孔式・1本脚)]		本体径φ80へ-ス径φ200高さ800mm防塵型埋設用脚含む	本	1	21,000	21,000	
計						25,169	
単価						25,170	円/本

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	車線分離標 (C)	本体径φ80 へ-ス径φ150 高さ800mm 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 22,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラハ-ポ-ル)設置(手間のみ)		固定式(貼付式) 本体径φ80 へ-ス径φ150 H800	本	1	2,784	2,784	
車線分離標[固定式(貼付式)]		本体径φ80 へ-ス径φ150 高さ800mm	本	1	20,000	20,000	
計						22,784	
単価						22,790	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	車線分離標 (D)	本体径φ132 へ-径φ200 高さ650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	単価	金額	単価	37,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車線分離標 (ラバーボール) 設置 (手間のみ)		可変式(穿孔式・1本脚)本体径φ132 へ-径φ200 H650	本	1	4,916	4,916			
車線分離標 [可変式(穿孔式・1本脚)]		本体径φ132 へ-径φ200高さ650mm 埋設用脚含む	本	1	32,300	32,300			
計						37,216			
単価						37,220	円/本		

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	標識撤去 (A-9)	案内標識 800×3800	単位	基	数量	単価	金額	単価	16,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m <sup>2</sup>	30.4	5,556	168,902.4			
計						168,902.4			
単価						16,900	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量	1	単価	8,812
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	803.8	803.8		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,008	8,008		
計						8,811.8		
単価						8,812	円/t	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,029,000	1,029,000		
	計					1,029,000		
	単価					1,029,000	円/回	

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	道路施設基本テータ作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	道路施設基本テータ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	9,314
土木一般世話役		人		1	26,355	26,355		
普通作業員		人		3	22,260	66,780		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						93,140		
単価						9,314	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)[材工共]	単柱式(基礎含) 径139.8 柱長5.16m 景観色	基	1	235,330	235,330	
諸雑費(まるめ)		式	1		70	
計					235,400	
単価					235,400	円/基

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側回転式)[材工共]	単柱式(基礎含) 径139.8/114.3 柱長2.75/6.37m 景観色	基	1	336,330	336,330	
諸雑費(まるめ)		式	1		70	
計					336,400	
単価					336,400	円/基

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置(路側回転式)[材工共]	単柱式(基礎含)径139.8/114.3 柱長2.75/5.61m景観色	単位	基	数量	1	単価 312,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側回転式)[材工共]	単柱式(基礎含)径139.8/114.3柱長2.75/5.61m 景観色	基	1	312,090	312,090	
	諸雑費(まるめ)		式	1		10	
	計					312,100	
	単価					312,100	円/基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.12 2023.12 1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	単位	基	数量	1	単価 74,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式 メッキ+塗装 φ89.1	基	1	74,214.8	74,214	
	諸雑費(まるめ)		式	1		6	
	計					74,220	
	単価					74,220	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置(路側式)	単柱式(投排雪標識用アルミ支柱)ガードレール添架	単位	基	数量	10	単価	2,835
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	26,355	10,542		
普通作業員			人	0.8	22,260	17,808		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						28,350		
単価						2,835	円/基	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去、移設(路側式)	複柱式(置き基礎) 径101.6 柱長3.50m×2	基			1	27,190
特殊作業員		人	0.75	23,100	17,325	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	日	0.25	39,440	9,860	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					27,190	
単価					27,190	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置(路側式)	複柱式(鋼管杭基礎) 径318.5 柱長10.45/8.75m	単位	基	数量	1	単価	88,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177			
特殊作業員		人	0.5	23,100	11,550			
普通作業員		人	1.5	22,260	33,390			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	43,700	21,850			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		8,713			
計					88,680			
単価					88,680		円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) 鋼管杭(土砂埋戻し) 508mm 本設(目的)物の場合 4.5m/本 0m/本 0m/本 0m/本 4.5m/本 無し	単位	本	数量	単価	金額	単価	187,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.38	26,355	10,014			
とび工		人	0.38	26,565	10,094			
特殊作業員		人	0.38	23,100	8,778			
普通作業員		人	0.38	22,260	8,458			
鋼管ぐい	別途計上	t	0.437	0	0			
クローラクレーン運転 (掘削用)		日	0.38	96,330	36,605			
ダウンザホールハンマ運転	鋼管杭(土砂埋戻し) 508mm	日	0.38	36,310	13,797			
空気圧縮機運転		日	0.38	11,510	4,373			
空気圧縮機運転		日	1.14	24,610	28,055			
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)		日	0.38	66,350	25,213			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		42,113			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	1	178,800	178,800	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	m 2	1	165,640	165,640	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		60	
計					178,800	
単価					178,800	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767.3	3,767	3,767
諸雑費 (まるめ)	設置手間	式	1		0	
計					3,767	
単価					3,767	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m <sup>2</sup> 以上 広角プリズム 10m <sup>2</sup> 以上 無 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	167,700
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 広角プリズム 2 m <sup>2</sup> 以上 金具含 材工共	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	154,530
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	13,100
諸雑費（まるめ）		式	1		70	
計					167,700	
単価					167,700	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	2,678
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	2,678	2,678	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,678	
単価					2,678	円/基



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 6.0m3以上 無 無 無	単位	m 3	数量		単価
					1		85,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置	コンクリート基礎 6.0 m 3 以上	m 3	1	85,749	85,749		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					85,750		
単価					85,750	円 / m 3	

						単価使用年月	2023.12
						歩掛使用年月	2023.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価
					1		930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	930	930		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					930		
単価					930	円 / k g	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1111kg/基 3基以上 無 無	基			1	2,130,000
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1.11	1,880,000	2,086,800	
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218	
諸雑費（まるめ）		式	1		982	
計					2,130,000	
単価					2,130,000	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 983kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,885,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	0.98	1,880,000	1,842,400			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218			
諸雑費（まるめ）		式	1		382			
計					1,885,000			
単価					1,885,000		円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 1001kg/基 3基以上 無 無	単位	基		1	1,923,000
道路標識柱	オーパ <sup>®</sup> ・ハンク <sup>®</sup> F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装	t	1	1,880,000	1,880,000	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	42,218	42,218	
諸雑費 (まるめ)		式	1		782	
計					1,923,000	
単価					1,923,000	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

添架式標識板取付金具設置(手間のみ)	トンネル 坑口壁面添架 支柱 溝形鋼	単位	基	数量	単価	金額	単価	106,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177			
特殊作業員		人	1	23,100	23,100			
普通作業員		人	0.5	22,260	11,130			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>○</sup> -M型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ <sup>○</sup> ] 作業床高10~12m以下	日	0.5	46,870	23,435			
トラック[クレーン装置付]運転	ベ <sup>○</sup> -ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.5	34,000	17,000			
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式	1		18,958			
計						106,800		
単価						106,800	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	53,400
土木一般世話役		人		0.25	26,355	6,588		
特殊作業員		人		0.5	23,100	11,550		
普通作業員		人		0.25	22,260	5,565		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>○</sup> -M型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ <sup>○</sup> ] 作業床高10~12m以下	日		0.25	46,870	11,717		
トラック[クレーン装置付]運転	ベ <sup>○</sup> -ストラック4t級 吊能力2.9t	日		0.25	34,000	8,500		
諸雑費 (率+まるめ) 40%		式		1		9,480		
計						53,400		
単価						53,400	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

添架式標識板取付金具設置(手間のみ)	トンネル 坑内壁面添架(頭上式) 支柱 H形鋼	単位	基	数量	単価	金額	単価	155,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	26,355	15,813			
特殊作業員		人	1.2	23,100	27,720			
普通作業員		人	2.4	22,260	53,424			
高所作業車(トラック架装リフト車) 運転	[フ <sup>○</sup> -M型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ <sup>○</sup> ] 作業床高10~12m以下	日	0.6	46,870	28,122			
トラック[クレーン装置付] 運転	ベ <sup>○</sup> -ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.6	34,000	20,400			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,621			
計					155,100			
単価					155,100	円/基		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	1	154,530	154,530	154,600	
諸雑費（まるめ）		式	1		70		
計					154,600		
単価					154,600	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 12
						歩掛使用年月	2023. 12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	1	165,640	165,640	165,700	
諸雑費（まるめ）		式	1		60		
計					165,700		
単価					165,700	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	5,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1	5,556.72	5,556		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,556		
単価						5,556	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2023.12
							歩掛使用年月	2023.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板設置(案内標識[路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	8,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識[路線番号除く])		移設 2m <sup>2</sup> 以上 設置手間	m <sup>2</sup>	1	8,598.72	8,598		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,598		
単価						8,598	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
誘導表示板(案内標識)設置(手間のみ)	坑内壁面添架(直付) 400×1200 アルミ製 カブセルブリスム型					10	9,779	
土木一般世話役		人	1	26,355		26,355		
普通作業員		人	3	22,260		66,780		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			4,655		
計						97,790		
単価						9,779	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,904
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	7,894.8	7,894			
視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱径34	本	1	-4,990	-4,990			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,904			
単価					2,904	円/本		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	5,028.6	5,028			
視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-4,300	-4,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					728			
単価					728	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.12
歩掛使用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	2,390
視線誘導標設置工 構造物取付用	両面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	12,790.8	12,790	
視線誘導標	構造物 両面 100以下 ベースプレート式	本	1	-10,400	-10,400	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					2,390	
単価					2,390	円/本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 側壁用 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,092
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 構造物取付用	両面反射 φ100以下 側壁用	本	1	5,712	5,712			
視線誘導標	構造物 両面 反射体 径100以下 側壁用	本	1	-3,620	-3,620			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,092			
単価					2,092	円/本		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,029,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	23,100	127,050		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
	運搬費等率 434%		式	1		835,884		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		516		
	計					1,029,000		
	単価					1,029,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	39,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	31	137	4,247			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.21	9,560	11,567			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						39,440		
単価						39,440	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転（掘削用）		単位	日	数量	1	単価	96,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	60	137	8,220			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.08	59,700	64,476			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					96,330			
単価					96,330	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	11,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	59	137	8,083			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7.5～7.8m <sup>3</sup> /min	日	1.33	2,570	3,418			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					11,510			
単価					11,510	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	24,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	114	137	15,618			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m <sup>3</sup> /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					24,610			
単価					24,610	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）	単位	日	数量	単価	金額	単価	66,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	84	137	11,508			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					66,350			
単価					66,350	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	単位	日	数量	1	単価	46,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	20	137	2,740		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	日	1	20,500	20,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					46,870		
	単価					46,870	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	34,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	20	137	2,740			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					34,000			
単価					34,000	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>○</sup> -ム型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	単位	日	数量	1	単価	46,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	20	137	2,740		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ <sup>○</sup> -ム型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m以下	日	1	20,500	20,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					46,870		
	単価					46,870	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	34,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	20	137	2,740			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					34,000			
単価					34,000	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>○</sup> ム型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m以下	単位	日	数量	1	単価	46,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625		
	軽油		L	20	137	2,740		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ <sup>○</sup> ム型・幅広テ <sup>○</sup> ッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m以下	日	1	20,500	20,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					46,870		
	単価					46,870	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	34,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625			
軽油		L	20	137	2,740			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					34,000			
単価					34,000	円／日		